

Identifikation / Klassifizierung / Beschreibung / Steuer/Abgaben/ Produktion / Bar code

GTIN	04012824433182
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Basisartikel	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Gültig-ab Datum	16.11.2015
Bestelleinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	01.07.2016 18:00
Publikationsdatum	16.11.2015
Geändert am	27.12.2015 15:32
GPC Produktklassifikation: Kategorie	10000119
GLN des Datenverantwortlichen	4012824000001
Name des Datenverantwortlichen	YOGI TEA GmbH
Interne Lieferantenartikelnummer	482500
Primärschlüssel des Artikels	04012824433182/4012824000001/276
Artikelebene	Karton (CASE)
Community	Germany (DE)
Funktionsbezeichnung (de)	Kräuter- und Gewürztees
Markenname	Yogi Tea®
Artikelbeschreibung (de)	Yogi Tea® Natürliche Abwehr Bio 34gx6
Artikelkurzbeschreibung (de)	Yogi Tea® Natürli. Abwehr Bio 34gx6
<i>Art des Strichcodes</i>	
<i>Art des Strichcodes (Nr.:1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)

Hierarchie / Maßangaben / Komponenten / Regalangaben / Referenzierte Artikel

Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Anzahl Artikel pro Palette	210
Anzahl Lagen pro Palette	7
Anzahl Artikel pro Lage	30
<i>Höhe</i>	
<i>Höhe (Nr.:1 / 999)</i>	
Höhe	123
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Breite</i>	
<i>Breite (Nr.:1 / 999)</i>	
Breite	78
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Tiefe</i>	
<i>Tiefe (Nr.:1 / 999)</i>	
Tiefe	391
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Bruttogewicht</i>	
<i>Bruttogewicht (Nr.:1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	477
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<i>Nettogewicht</i>	
<i>Nettogewicht (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettogewicht	204
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)

Handhabung / Lagerung / Transport / Verpackung

Transportstapelfaktor	2
Verpackungsart	Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschließbaren Behälter beschreibt, welcher hauptsächlich für leicht verderbliche Lebensmittel (z.B. Eier, Obst) verwendet wird. (CTN)
EANCOM Verpackungsart	Karton (CT)

04012824433182/4012824000001/276

Palettenkennzeichen	Palette ISO 1: Flachpalette, Abmessungen 1200 x 800 mm wie von ISO 6780 festgelegt. (11)
EANCOM Palettenkennzeichen	Palette ISO 1 - 1/1 EURO-Palette (201)
Palettennutzung: Bedingungen	Mehrwegpalette. Die Palette muss zum Ausgabepunkt zurückgebracht werden. (7)

Extension: Non-GTIN Paletteninformationen

Stapelfaktor der logistischen Einheit	2
<i>Case Level Non GTIN Höhe</i>	
<i>Case Level Non GTIN Höhe (Nr.:1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Höhe	1030
Case Level Non GTIN Höhe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Case Level Non GTIN Breite</i>	
<i>Case Level Non GTIN Breite (Nr.:1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Breite	800
Case Level Non GTIN Breite Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Case Level Non GTIN Tiefe</i>	
<i>Case Level Non GTIN Tiefe (Nr.:1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Tiefe	1200
Case Level Non GTIN Tiefe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Case Level Non GTIN Bruttogewicht</i>	
<i>Case Level Non GTIN Bruttogewicht (Nr.:1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Bruttogewicht	122100
Case Level Non GTIN Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)

Kundenspezifische Attribute

Transportstapelfaktor	2
-----------------------	---

Publikation/ System- / Statusinformationen

Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Publikationsstatus	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich	Ja (true)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Letztes Bewegungskennzeichen	Neuanlage (ADD)
Erstellt von	lgraffelmann/4012824000001
Erstellt am	16.11.2015 10:44
Geändert von	admin
Geändert am	27.12.2015 15:32
Letzte Änderung durch Benutzer	lgraffelmann/4012824000001
Letzte Benutzer-Änderung von	14.12.2015 15:16
<i>Publizierungsinformationen</i>	
<i>GDSN_PublicationInfo (Nr.:1 / 999)</i>	
Publizierungsziel	000000000000
PUB Datum der Publikation	16.12.2015

04012824403185/401282400001/276

Identifikation / Klassifizierung / Beschreibung / Steuer/Abgaben/ Produktion / Bar code	
GTIN	04012824403185
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Basisartikel	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Gültig-ab Datum	16.11.2015
Bestelleinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	01.07.2016 18:00
Publikationsdatum	16.11.2015
Geändert am	27.04.2016 10:31
GPC Produktklassifikation: Kategorie	10000119
Produktklassifikation (national)	Kräuter- und Früchtetees (Aufgussbeutel) (1225)
GLN des Datenverantwortlichen	4012824000001
Name des Datenverantwortlichen	YOGI TEA GmbH
Interne Lieferantenartikelnummer	482500
Lebensmittel	Ja (true)
Primärschlüssel des Artikels	04012824403185/401282400001/276
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Community	Germany (DE)
Funktionsbezeichnung (de)	Kräuter- und Gewürztees
Markenname	Yogi Tea®
Artikelbeschreibung (de)	Yogi Tea® Natürliche Abwehr Bio 34g
Artikelkurzbeschreibung (de)	Yogi Tea® Natürliche Abwehr Bio 34g
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Ayurvedische Kräuter-, Früchte und Gewürzteesmischung
Verkauf in Spezialhandel (Bio)	Ja (true)
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
<i>Importangaben</i>	
<i>Importangaben (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	21069092
<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland	ITALIEN (380)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	YOGI TEA GmbH
GLN des Herstellers	4012824000001
<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland	ITALIEN (380)
Chargennummer	Ja (true)
Bio-Kontrollstelle	DE-ÖKO-005
Ökologische Herkunft	Ja, Ökologisches / Bio-Produkt (Y)
Bio-Qualitätskennzeichen	EG-VO 834/2007 verarb. Prod. - C% (C%)
Artikel gentechnisch verändert	Nein (FALSE)
<i>Art des Strichcodes</i>	
<i>Art des Strichcodes (Nr.:1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Hierarchie / Maßangaben / Komponenten / Regalangaben / Referenzierte Artikel	
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
<i>Höhe</i>	
<i>Höhe (Nr.:1 / 999)</i>	
Höhe	120
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

04012824403185/4012824000001/276

Breite

<i>Breite (Nr.:1 / 999)</i>	
Breite	75
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

Tiefe

<i>Tiefe (Nr.:1 / 999)</i>	
Tiefe	65
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

Nettofüllmenge

<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	34
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)

Bruttogewicht

<i>Bruttogewicht (Nr.:1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	69
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)

Nettogewicht

<i>Nettogewicht (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettogewicht	34
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)

Bestellung / Versand / Marketing / Preise / Saison / Farbe

Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
<i>Kontaktname</i>	
<i>Kontaktname (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname	YOGI TEA GmbH
<i>Kontaktadresse</i>	
<i>Kontaktadresse (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktadresse	Burchardstraße 24 D - 20095 Hamburg
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)

Handhabung / Lagerung / Transport / Verpackung

<i>Handhabungsanweisung: Code</i>	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.:1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Lagerung in trockener Umgebung (GSI Code) [alter Code: SD] (2)
Handhabungsanweisungen: Sprache des Codes	Deutsch (de)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	360
Verpackungsart	Kiste: Ein unspezifischer Begriff, der sich auf einen starren, dreidimensionalen Behälter mit geschlossenen Seiten bezieht, der seinen Inhalt vollständig umschließt und aus verschiedensten Materialien bestehen kann. Obwohl einige Kisten wiederverwendbar (BOX)
EANCOM Verpackungsart	Faltschachtel (FOB)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
<i>MHD auf Verpackung</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)

Gefahrgut / Gefahrstoff / Sicherheit / Nachhaltigkeit / Entsorgung

Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)

Externe Informationen / Kontaktinformationen

<i>Kontaktname</i>	
<i>Kontaktname (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname	YOGI TEA GmbH

Extension: Food & Beverage

Sortimentsgruppe	Tee, teeähnliche Erzeugnisse, deren Extrakte und Zubereitungen (18)
Anzahl der Portionen pro Packung	17

04012824403185/401282400001/276

Zutatenliste (de)

Zutaten: Echinacea* (25%), Hagebutte*, getrockneter Acerolasaft* (14%), Basilikum*, Zimt*, Ingwer*, Kardamom*, Holunderbeeren* (4%), schwarzer Pfeffer*, Moringa*, Hibiskus*, Kakaoschalen*, Süßholz*, Fenchel*. *= kontrolliert ökologischer Anbau

<i>Nährwertangaben</i>	
<i>Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.:1 / 10)</i>	
Zubereitungsgrad	Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (GDSN) (ML)
Energie [kcal]	2
Energie [kJ]	9
Energie Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert	0,1
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert	0,01
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5). (LESS_THAN)
<i>Vitamine / Minerale (Nr.:1 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin C (VITC-)
Vitamine / Mineralien: Wert	6
Vitamine / Mineralien: Maßeinheit	Milligramm (GDSN) (ME)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährstoffeigenschaften</i>	
<i>Nährstoffeigenschaften (Nr.:1 / 25)</i>	
Nährstoffeigenschaften	Enthält glyzyrrhizin (CGL)
<i>Labels: Umwelt und Verpackung</i>	
<i>Labels: Umwelt und Verpackung (Nr.:1 / 10)</i>	
Labels: Umwelt und Verpackung	EU-Bio-Logo (EBL)
<i>Labels: Umwelt und Verpackung (Nr.:2 / 10)</i>	
Labels: Umwelt und Verpackung	Bio-Siegel (Deutsch) (BIO)

04012824403185/4012824000001/276

Allergenangaben

<i>Allergen (Nr.:1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart</i>	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Biologisch angebaut (Organic) (ORGANIC)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:2 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch (VEGETARIAN)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:3 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan (VEGAN)
<i>Zubereitungsart</i>	
<i>Zubereitungsart (Nr.:1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch (BOILING)
Zubereitungsanweisungen	200ml kochendes Wasser (100°C) über einen Teebeutel geben. 5 Minuten ziehen lassen.

Extension: Chemische Inhaltsstoffe (Sicherheitsdatenblatt / Inhaltsstoffe / Transport / REACH/ Abfall/ Entsorgung / Feuerschutz)

GHS	Nein (FALSE)
-----	--------------

Kundenspezifische Attribute

<i>Kontaktname</i>	
<i>Kontaktname (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname	YOGI TEA GmbH
<i>Kontaktadresse</i>	
<i>Kontaktadresse (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktadresse	Burchardstraße 24 D - 20095 Hamburg
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Ayurvedische Kräuter-, Früchte und Gewürzteemischung
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung	Nicht-EU-Landwirtschaft, wenn die landwirtschaftlichen Ausgangsstoffe in Drittländern erzeugt wurden. (non-EU Agriculture)

German / Austria Community Attributes

<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.:1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Artikelstatus	Korrektur (COR)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Publikationsstatus	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich	Ja (true)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Letztes Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Erstellt von	lgraffelmann/4012824000001
Erstellt am	16.11.2015 10:51
Geändert von	lgraffelmann/4012824000001
Geändert am	27.04.2016 10:31
Letzte Änderung durch Benutzer	lgraffelmann/4012824000001
Letzte Benutzer-Änderung von	27.04.2016 10:23
<i>Publizierungsinformationen</i>	
<i>GDSN_PublicationInfo (Nr.:1 / 999)</i>	
Publizierungsziel	0000000000000
PUB Datum der Publikation	16.12.2015